Gemeinde Munsterdorf

Herrn

Matthias Pokriefke

Einladung zur Kenntnis

Burgermeister

Matthias Pokriefke

De Wurth 2 a

25587 Munsterdorf

& 04821/133 06 09
buergermeister@muensterdorf.de

Verwaltung: Amt Breitenburg
Osterholz 5, 25524 Breitenburg
Tel.: 04828 — 99 00

Fax: 04828 — 99 0 99
info@amt-breitenburg.de
www.amt-breitenburg.de

12.11.2024

Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Munsterdorf

Sitzungstermin: Donnerstag, 21.11.2024, 19:30 Uhr

Raum, Ort:

Gemeindehaus, KalandstraRe 1, 25587 Munsterdorf

Tagesordnung
Offentlicher Teil:

1.

5.1.

5.2.

5.3.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

Antrége zur Tagesordnung

Einwohnerfragestunde - Teil 1

Aussprache zum Protokoll der Sitzung vom 04.07.2024

Ubersicht der Energieverbrauche in den gemeindlichen Einrichtungen VO/234/2024/Miudo

1. Nachtragshaushaltssatzung 2024
Neuer Beschluss Sanierung Am Walde

Neuer Beschluss Gemeindemanagement

Beratung uber den Erlass der 1. Nachtragshaushaltssatzung der V0O/249/2024/Mido

Gemeinde Minsterdorf fur das Haushaltsjahr 2024

Erlass der 2. Satzung zur Anderung der Entschadigungssatzung der VO/241/2024/Miudo

Gemeinde Minsterdorf

Reform der Grundsteuer VO/246/2024/Mido
Haushalt 2025; Einzelbeschliisse
Mittelanmeldung 2025 der Freiwilligen Feuerwehr Minsterdorf VO/236/2024/Mudo

Folgekostenabrechnung des Munsterdorfer SV fir die Sporthalle V0O/242/2024/Mido

Antrag des Minsterdorfer SV auf Gewéhrung eines Zuschusses fur V0O/243/2024/Mido

die Jugend- und Seniorenarbeit im Haushaltsjahr 2025

Antrag des Minsterdorfer Sportvereins auf Gewéahrung eines VO/250/2024/Mido
Zuschusses fir langlebige Sportgerate, hier: Leichtbodenturnmatte

Antrag der Volkshochschule Minsterdorf auf Gewahrung eines V0O/245/2024/Mido



8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

9.1.

9.2.

9.3.

10.

11.

12.

Zuschusses fir das Haushaltsjahr 2025
Kindergartenhaushalt 2025

Weitere Mitgliedschaft in der biab e.V.

Erlass der 6. Nachtragssatzung zur Satzung lber die Erhebung von

Abgaben fir die zentrale Abwasserbeseitigung der Gemeinde
Minsterdorf (Beitrags- und Gebuihrensatzung) vom 16.01.2009

Sanierung Dagelinger Weg

Haushalt 2025; Grundsatzliches
Amtsumlage

Minsterdorf als Fehlbedarfsgemeinde

Beratung uber den Erlass der Haushaltssatzung der Gemeinde
Munsterdorf fir das Haushaltsjahr 2025

Erste Beratung Uber den Bericht der Gberortlichen Priifung des
Gemeindeprifungsamtes im Jahr 2024

Mitteilungen und Anfragen

Einwohnerfragestunde - Teil 2

Mit freundlichem Grul}
gez. Dirk Schiimann
- Ausschussvorsitzender -

VO/244/2024/Mido

VO/248/2024/Mido

VO/237/2024/Mido

VO/247/2024/Mido

VO/251/2024/Mido



	Text
	Vorlagenummer
	Zusatzinformation
	Versand
	Tagesordnung

