## Gemeinde Münsterdorf



Herrn Matthias Pokriefke Bürgermeister **Matthias Pokriefke** De Wurth 2 a 25587 Münsterdorf

**2** 04821/133 06 09 buergermeister@muensterdorf.de

**Verwaltung: Amt Breitenburg** Osterholz 5, 25524 Breitenburg

VO/245/2024/Müdo

Tel.: 04828 - 99 00 Fax: 04828 - 99 0 99 info@amt-breitenburg.de www.amt-breitenburg.de

12.11.2024

**Einladung zur Kenntnis** Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Münsterdorf

Sitzungstermin: Donnerstag, 21.11.2024, 19:30 Uhr

Raum, Ort. Gemeindehaus Kalandstraße 1 25587 Münsterdorf

8.5.

Raum, Ort: Gemeindehaus, Kalandstraße 1, 25587 Münsterdorf				
Tagesordnung <u>Öffentlicher Teil:</u>				
1.	Anträge zur Tagesordnung			
2.	Einwohnerfragestunde - Teil 1			
3.	Aussprache zum Protokoll der Sitzung vom 04.07.2024			
4.	Übersicht der Energieverbräuche in den gemeindlichen Einrichtunger	ı <b>VO/234/2024/Müdo</b>		
5.	1. Nachtragshaushaltssatzung 2024			
5.1.	Neuer Beschluss Sanierung Am Walde			
5.2.	Neuer Beschluss Gemeindemanagement			
5.3.	Beratung über den Erlass der 1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Münsterdorf für das Haushaltsjahr 2024	VO/249/2024/Müdo		
6.	Erlass der 2. Satzung zur Änderung der Entschädigungssatzung der Gemeinde Münsterdorf	VO/241/2024/Müdo		
7.	Reform der Grundsteuer	VO/246/2024/Müdo		
8.	Haushalt 2025; Einzelbeschlüsse			
8.1.	Mittelanmeldung 2025 der Freiwilligen Feuerwehr Münsterdorf	VO/236/2024/Müdo		
8.2.	Folgekostenabrechnung des Münsterdorfer SV für die Sporthalle	VO/242/2024/Müdo		
8.3.	Antrag des Münsterdorfer SV auf Gewährung eines Zuschusses für die Jugend- und Seniorenarbeit im Haushaltsjahr 2025	VO/243/2024/Müdo		
8.4.	Antrag des Münsterdorfer Sportvereins auf Gewährung eines	VO/250/2024/Müdo		

Zuschusses für langlebige Sportgeräte, hier: Leichtbodenturnmatte

Antrag der Volkshochschule Münsterdorf auf Gewährung eines

Zuschusses für da	s Haushaltsjahr 2025
-------------------	----------------------

8.6.	Kindergartenhaushalt 2025	VO/244/2024/Müdo
8.7.	Weitere Mitgliedschaft in der biab e.V.	
8.8.	Erlass der 6. Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung von Abgaben für die zentrale Abwasserbeseitigung der Gemeinde Münsterdorf (Beitrags- und Gebührensatzung) vom 16.01.2009	VO/248/2024/Müdo
8.9.	Sanierung Dägelinger Weg	VO/237/2024/Müdo
9.	Haushalt 2025; Grundsätzliches	
9.1.	Amtsumlage	
9.2.	Münsterdorf als Fehlbedarfsgemeinde	
9.3.	Beratung über den Erlass der Haushaltssatzung der Gemeinde Münsterdorf für das Haushaltsjahr 2025	VO/247/2024/Müdo
10.	Erste Beratung über den Bericht der überörtlichen Prüfung des Gemeindeprüfungsamtes im Jahr 2024	VO/251/2024/Müdo
11.	Mitteilungen und Anfragen	
12.	Einwohnerfragestunde - Teil 2	

Mit freundlichem Gruß gez. Dirk Schümann - Ausschussvorsitzender -